
 

 

UCHWAŁA NR LXXVI/479/2023 

RADY GMINY RUSIEC 

z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr XXXIX/293/2021 Rady Gminy Rusiec z dnia 25 października 2021 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rusiec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t. j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1469), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bełchatowie Rada Gminy Rusiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rusiec, stanowiącym załącznik do 

uchwały nr XXXIX/293/2021 Rady Gminy Rusiec z dnia 25 października 2021 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Rusiec (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2021 r. poz. 5162), 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Obowiązkowi selektywnego zbierania oraz odbierania lub przyjmowania od właścicieli nieruchomości 

podlegają następujące frakcje odpadów komunalnych: przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie 

i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte 

opony, odpady ulegające biodegradacji w tym bioodpady stanowiące odpady komunalne, odpady 

budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, metal, 

opakowania wielomateriałowe, odpady niebezpieczne, odpady niekwalifikujące się odpadów medycznych 

powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki oraz 

odpady tekstyliów i odzieży.”; 

2) § 3 ust. 7 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych powstałe poza terenami budowy, powstałe 

w wyniku prowadzenia robót remontowych, które nie wymagały pozwolenia na budowę lub zgłoszenia 

zamiaru prowadzenia robót do właściwego organu administracji, należy dostarczyć do GPZOSiW 

usytuowanego w Ruścu na ul. Koniecpolskiego - w ilości do 1 Mg na rok na jedno gospodarstwo 

domowe.”; 

3) § 3 ust. 8 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych powstałe na terenie budowy prowadzone 

w oparciu o decyzję, pozwolenie na budowę oraz zgłoszenie są składowane, transportowane, odbierane 

zgodnie z umową zawartą przez właściciela nieruchomości z podmiotem uprawnionym.”; 

4) § 19 otrzymuje nowe brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 października 2023 r.

Poz. 8639



„1. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do 

użytku publicznego winno odbywać się w sposób systematyczny, z częstotliwością uniemożliwiającą 

przepełnienie się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości 

i porządku na nieruchomości. 

2. Ustala się następującą częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych: 

1) w przypadku zbiorników bezodpływowych usuwanie nieczystości ciekłych powinno odbywać się 

w sposób systematyczny, z częstotliwością uniemożliwiającą przepełnienie się urządzeń do 

gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantującą zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, 

jednak nie rzadziej niż 1 raz na rok; 

2) w przypadku opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

częstotliwość usuwania nieczystości ciekłych wynika z ich instrukcji eksploatacji, nie rzadziej jednak 

niż 1 raz na rok. 

3. Właściciele nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe jedynie przez część roku wyposażonych w zbiorniki 

bezodpływowe, są zobowiązani do ich opróżniania w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie 

czystości i porządku na nieruchomości, zapobiegający ich przepełnieniu, lecz nie rzadziej niż raz na rok, 

a z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością wynikającą 

z dokumentacji eksploatacyjnej tej oczyszczalni, nie rzadziej jednak niż 1 raz na rok. 

4. W celu wykonania obowiązku, o którym mowa w ust. 1-3, właściciel nieruchomości jest 

zobowiązany do zawarcia umowy z gminną jednostką organizacyjną lub przedsiębiorcą posiadającym 

zezwolenie Wójta Gminy Rusiec na prowadzenie działalności na terenie Gminy Rusiec w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych, a w przypadku kontroli - do okazania takiej umowy oraz 

dowodów uiszczania opłaty za te usługi. 

5. W umowie, o której mowa w ust. 4, powinny znajdować się takie informacje jak: 

1) nazwa firmy świadczącej usługę; 

2) imię i nazwisko osoby fizycznej lub nazwa firmy, dla której będzie świadczona usługa; 

3) wynagrodzenie dla firmy świadczącej usługę za wywóz 1m3 nieczystości ciekłych; 

4) zakres świadczonej usługi. 

6. Dowodem uiszczenia opłaty za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych może być 

w szczególności rachunek, paragon lub faktura. 

7. Na dowodzie uiszczenia opłaty, o którym mowa w ust. 6, powinny znajdować się takie informacje 

jak: 

1) nazwa i NIP firmy świadczącej usługę; 

2) adres nieruchomości lub imię i nazwisko właściciela nieruchomości; 

3) ilość odebranych ścieków w m3; 

4) data świadczenia usługi. 

8. Nieczystości ciekłe odebrane z terenu nieruchomości przez gminną jednostkę organizacyjną lub 

przedsiębiorcę, o których mowa w ust. 4, są następnie przekazywane do oczyszczalni ścieków, o której 

mowa w art. 7 ust. 6c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

9. Nie dopuszcza się odprowadzania nieczystości ciekłych do rowów otwartych, gruntu, zbiorników 

wodnych, cieków wodnych, kanalizacji deszczowej oraz wywożenia ich na pola, łąki, itp.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rusiec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8639



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Rusiec 

 

 

Rafał Rabenda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8639


		2023-10-20T12:05:40+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




